



Özelleştirilmesinin birinci yılında Türk Telekom'un değerlendirilmesi amacıyla telekomünikasyon söyleşilerimize Türk Telekom A.Ş.'de yıllarca mesleğini icra etmiş Odamız üyesi meslektaşlarımızın görüşlerini alarak başlıyoruz. Üyelerimize yönelttiğimiz sorularla Türk Telekom'un geçmişte üstlendiği kamusal görev ve hizmetler ile bugünün karşılaştırılmasının değerlendirilmesini sizlere bırakıyoruz.



6857-Süreyya Karasakaloğlu
Türk Telekom A.Ş.
Aydın İl Eski Müdürü

PTT ve Türk Telekom A.Ş. de toplam 25 yıl çalıştım. Aydın İl Telekom Müdürü iken kurum özelleştirilince kendi isteğimle Nisan 2006 tarihinde D.S.İ'ne geçtim. Ay-

dın'daki İl Müdürlük görevim aralıksız 10 yıl devam etti.

Kurumda telefon santralleri konusunda uzun yıllar (1982-1993) çalıştım. Bu dönemde Türkiye'de telefon bağlatmak için yıllarca beklenirdi. Bu telefon sıkıntısını aşabilmek için Belçika'dan sayısal sistem-12 santralleri satın alındı. O dönemde Aydın iline Denizli ve Muğla illeri de bağlı idi. Bu üç il merkezi ve büyük ilçelerine sistem12 santrallerinin sipariş, montaj, devreye alma işleri için günlerce eve gelmeden saha çalışmaları yapardık. Az sayıda teknik elemanın büyük özverisi ile bu işler başarılmıştır.

Özelleştirmeye genel anlamda karşı değilim. Ancak Telekom gibi tekel olan bir kurumun yok pahasına satılması ve yetişmiş nitelikli elemanlarına ilgisiz kurumlara göndererek atıl kalmasına neden olan bir özelleştirmeyi onaylamam mümkün değildir.

Özelleşme sonucu personel politikasında ve yeniden yapılanma konusunda şirket yönetimi aceleci davranmadığı ancak seçimlerden sonra çalışanları ilgilendiren uygulamaların olacağı tahmin edilmektedir.

Şu anda çalıştığım kurumda önceki birikimin küçük bir kısmını kullanmaktayım.

Türk Telekom'un tarife değişikliği vatandaşla zam olarak yansıyacaktır.

Şehirler ve milletlerarası telefon görüşmeleri kaybını şehir içine zam yaparak telafi etme gayesi vardır. Tüketici yanılmaktadır. Tatlıya bağlayalım işi de kabak tadı vermiştir. Benzer uygulama kısa bir süre önce yapılmış olup bu uygulamadan olumlu sonuç alındığını söylemek zordur. Ayrıca bu tür uygulamaların borcuna sadık tüketiciye karşı haksızlık olduğu kanısındayım.

Genel anlamda Türk Telekom A.Ş.'nin özelleştirilmesi; tekrar yerine konması neredeyse mümkün olmayan bu kazanımların çok ucuz bir değerde ve beş yıllık ödeme kolaylığı yapılarak bağışlanır gibi satılması, Telekom da tekel yaratılması, binlerce uzman elemanın israf edilmesi sonucunu doğurduğu için giderilmesi olanaksız kayıplara neden olmuştur.



7956-Alpaslan Güzelış
Türk Telekom A.Ş.
İzmir Sant. Eski Müdürü
Emekli

Kurumda 1983 ile 2005 yılları arasında 23 yıl süreyle mühendis, Başmühendis, Grup Başmühendisi, Santraller Müdürü olarak görev yaptım.

1983 yılında sadece elektromekanik sistemlerin olduğu bir Telekom altyapısı mevcuttu. 1984 yılından itibaren sayısal teknolojilerde ile tanışılmaya başlandı ve 1985-1992 yılları arasında altyapı hızlı bir şekilde sayısallaştı. Numaralama planları tüm ülke çapında değiştirilerek 11 rakama çıkarıldı. 2003 yılında ülkedeki tüm elektromekanik sistemlerin kullanımına son verildi.

Ben de bu oluşumlarda Ege bölgesinin koordinasyonunda aktif olarak

görev aldım. Sayısal teknolojinin tesise, yeni kod sisteminin uygulanması, santraller arası işaretleme sistemlerinin No.7 ye dönüşümü konularında çalıştım. Bunların yanı sıra bakım-işletme işleri de görev alanımdaydı.

Türk Telekom A.Ş.'nin özelleştirilmesi; IMF, Dünya Bankası, uluslararası tekelin ve emperyalizmin globalleşme dayatmaları sonucunda, ulusal bir değer haraç-mezat satılmasıdır. Bu ülke 2005 yılında özelleştirilen Türk Telekom (önceleri PTT) ile kendi olanaklarını kullanarak haberleşme altyapısındaki hizmetlerden GSM'den Kablo TV'ye kadar tüm yatırımlar gerçekleştirilmişti. Türk Telekom kâr eden ve ülke ekonomisine katkıda bulunan bir kuruluştur. Özelleştirilmenin üzerinden geçen bir yılı aşkın süre sonucunda, kamuya daha etkin bir haberleşme-iletişim hizmeti götürmek yerine kârın-kârlılığın arttırılmaya çalışıldığı görülmektedir. Tarife değişiklikleri ile %70'i şehir içi görüşme olan sabit telefon konuşmalarına "şehirlerarası görüşmelerin ucuzlatılması" adı altında yeni bir gizli zam yapılmıştır.

Özelleştirme yanlılarının öne sürdüğü gibi rekabetin getireceği iddia edilen ucuzluk, verimli bir personel politikası veya sağlıklı bir altyapının oluşturulmasına dair görünen hiçbir olumlu adım yoktur. Sadece binlerce kişinin başka kurumlara nakli veya emekli edilerek devletin üzerine bir kambur daha eklemek suretiyle daha kârlı daha çok para getirisi olan bir Telekom oluşturulmuştur. Daha önceleri iddia edilen zoraki rekabetin sadece bir fiyasko olduğunu çok kısa bir sürede yaşayıp gördük. Çünkü Türk Telekom'un tekel oligusunun değişmesi, Türk Telekom'daki alt yapının başka bir yapı içinde oluşturulması mümkün değildir.



Bir iki merdiven altı şirketin yasallaştırılması suni bir zorlamadan, yutturmaca dan öte bir şey değildir.

Telekom'un tekelliği ancak alt yapısının yaşam içinde kullanım gerekliliğinin bittiği zaman sona erecektir.

Türk Telekom'da 1990 yılı sonrasında başlayan ve 2000 yılından sonra DSP-ANAP-MHP koalisyon döneminde keskinleşerek AKP döneminde de hızlanarak devam eden siyasi kadrolaşmalarda hala bir değişim olmadığı gözlenmektedir. OGER, AKP ye diyetini ödemektedir. Üst düzey kadrolardaki vasıfsızlaştırma özelleştirmenin altyapısıydı. Bundan sonra da önümüzdeki yıllarda yapılacak personel kıyımına yardımcı olacaktır. OGER geçiş sürecini tamamladıktan sonra "yeni yapılanma" adı altında yeni bir kıyım gireceği aşikârdır.

Sonuçta; ne iletişimde ucuzluk, ne rekabetin getireceği hizmet kalitesi ne de istihdamın artacağı yalanları ile bu ülke insanı daha ne kadar uyutulacaktır. Bu ülkeye ait değerlerin tek tek yok edilmesi gibi, haberleşme sektörümüzde de NETAŞ, TELETAS ve son olarak da Türk Telekom elden çıkarılmıştır. **Bu ülke insanına dayatılan tüketim, üretmeden harcayan, düşük kültürlü bir insan topluluğu oluşturma, dini duygular istismar edilerek sömürüyü keskinleştirme tüm hızıyla devam etmektedir.**

Çok Sevinmeyin! 19 Mayıs 1919'da skoru 1-0 yapmıştık Şimdi 1-1 yaptılar ama biz bunu 2-1 yapacak güçte bir ulusuz...



16590-Hasan Şahin,
Ege Üniversitesi,
Türk Telekom A.Ş.
İzmir Sant. Müd.
Eski Şef Mühendis

Türk Telekom'da 1989 yılında Erzincan'da göreve başladım ve Tunceli, Sinop ve nihayet İzmir'de olmak üzere toplam 18 yıl görev yaptım. Bu süre içinde iki yıl mühendislik,

altı yıl Telekom Müdür Yardımcılığı ve Müdürlük, on yıl da Şef Mühendislik yaptım.

Telekom'da işe başladığımda o günün şartlarında en iyi devlet kuruluşuydu. Bulduğum yerlerde zor koşullarda ve yeterli iş gücünün olmadığı ortamlarda çalışmama karşın bulunduğum ortamdan ve çalışma şartlarından asla şikâyetçi olmadım. Hep özverili ve istekle çalıştım. Telekom'a Elektronik Mühendisi olarak ve Santral Mühendisi unvanıyla girdim; ancak, yeri geldi veznedarlık yaptım, yeri geldi memurluk yaptım. Yeri geldi müdürlük sırasında kar arabası şoförlüğü dahi yaptım. Yani kısacası mühendisliğim haricinde elimden geldiği kadar her türlü geri kalan işleri yapmaya çalıştım. Telekom'un bu günkü seviyesine gelmesinde az çok katkımda olduğum kanısındayım.

Özelleştirmeye ilişkin sorunuza bir örneklemeyle yanıtlamak isterim. Kullandığın bir aracı satacaksın; ancak satmadan önce bu aracı baştan aşağıya bakımdan geçireceksin, işe yarar parçalarını işi bilmeyen ustanın el becerisine bakmadan kolay yolla tamir etmenin tek yolunun değiştirmek olduğu zihniyetiyle tamamen sıfır km araç haline getirdikten sonra satacaksın. Madem bu araca binmeyeceksen neden bütün bakımını yaptırıyorsun ve satış yapıyorsun? Yeni yatırımlar yapılacak, yeni sermaye gelecek diye kar eden ve devlete sürekli para musluğu görevi yapan kurumu yok pahasına, yarı fiyatına ve de kurumlar vergisi ödemesi, KDV ödemesi garanti olan bir kuruluş satılmaz. Bu kuruluş satıldıysa bilinmeli ki bu olay devletin kapitalizme yenik düşmesidir.

Özelleşen kuruluşlarda çalışan ve yıllarca eğitim verilerek ve iş gücünde elde ettiği deneyim bir hiç uğruna kâğıt üzerinde değerlendirilerek, başarısı ve kariyerine bakılmadan eritme

politikaları ile sağa sola görevlendirmelerle beyin gücü yok ediliyor. Yeri geldiği zaman beyin göçü konusunda yakınırdururuz, asıl beyin göçü budur. Kendi dalında yetişmiş, emek verilmiş ve kazanılmış bu kadar beyin gücünün deneyimleri ile ilgili olmayan yerlere "atılarak" yok edilmesi üzücü ve kaygı vericidir.

Telekom'un şu andaki yapısında hiçbir değişiklik yoktur. Yaklaşık olarak bir yıl geçmesine karşın halen acımasız personel eritme politikaları devam etmekte ve devam edecektir. Bu politika kapsamında kullanılan kriterlerin ne kadar doğru olduğu ayrıca tartışılır konumdadır.

Telekom'dan ayrılıp eğitim camiasına geçtikten sonra; Telekom'da edindiğim beceri, birikim ve tecrübemi hemen hemen hiç kullanamıyorum. Sadece Oda çalışmaları çerçevesinde ve özel yaşantımda kullanmaya çalışıyorum.

Telekom'un son tarife düzenlemesi ve kampanyasını detaylı inceleyemedim. Ancak anlatılanlara bakıldığında pek tatminkâr ve rekabete açık olmayan, tekelci zihniyetin acemi bir ürünü olduğunu söyleyebilirim. Rakamlarla oynanarak ve kulağa hoş gelir yaklaşımlarla bir sonuca varılmayacağı aşikârdır. Daha radikal kararlar ve rekabet edebilecek uygulamalara geçilmedir. Yoksa Telekom mevcut kaynakları kullanarak gelir elde eden bir kuruluş rolünden kurtulamayacaktır.

Yıllardır uğraşıp, gecemizi gündüzümüze katarak büyüttüğümüz bir çocuğun yok pahasına yitip gitmesi kolay kolay kabul edilmez. Ancak elden bir şey gelmiyor. Sadece seyirci olmaktan ve çok kısıp bir sesle haykırmaktan başka bir şey yapamıyoruz. Ancak şu anda çalışmakta olan Telekom çalışanı arkadaşlarımla ve meslektaşlarımla başarılarının daimi olması, tüm içtenliğimle en büyük dileğimdir.